






FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2022/2023 (jaro)

Dnešní utkání:
 19. kolo 1. SK Prostějov – Příbram -:- (-:-)

Následující utkání:

 20. kolo Chrudim – 1.SK Prostějov 1. 4. 2023 (10:15)

 21. kolo 1.SK Prostějov – Vlašim 8. 4. 2023 (16:30)

 22. kolo Táborsko – 1.SK Prostějov 16. 4. 2023 (16:30)

 23. kolo 1.SK Prostějov – Vyškov 19. 4. 2023 (17:00)

 24. kolo Sparta Praha B – 1.SK Prostějov 23. 4. 2023 (10:30)

 25. kolo 1.SK Prostějov – Jihlava 29. 4. 2023 (17:00)

 26. kolo Karviná – 1.SK Prostějov 7. 5. 2023 (17:00)

 27. kolo 1.SK Prostějov – Líšeň 13. 5. 2023 (17:00)

 28. kolo Opava – 1.SK Prostějov 20. 5. 2023 (17:00)

 29. kolo Dukla Praha – 1.SK Prostějov 24. 5. 2023 (18:00)

 30. kolo 1.SK Prostějov – Slavia Praha B 27. 5. 2023 (17:00)

Odehraná utkání:

 17. kolo 1.SK Prostějov – Varnsdorf 1:1 (0:1)

 18. kolo Sigma Olomouc B – 1.SK Prostějov 2:0 (1:0)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2022/2023

 1 FK Viagem Příbram 18 9 7 2 31:13 34

 2 MFK Vyškov 18 8 7 3 30:18 31

 3 SK Líšeň 18 9 4 5 25:13 31

 4 MFK Karviná 18 9 2 7 31:26 29

 5 FK Varnsdorf 17 8 4 5 26:19 28

 6 MFK Chrudim 17 6 6 5 20:17 24

 7 SK Sigma Olomouc B 18 6 6 6 22:29 24

 8 FC Vysočina Jihlava 18 6 5 7 20:26 23

 9 1. SK Prostějov 18 5 7 6 28:34 22

 10 FC Sellier & Bellot Vlašim 18 6 3 9 30:29 21

 11 SFC Opava 18 5 6 7 17:17 21

 12 FK Dukla Praha 17 6 3 8 23:25 21

 13 FC Silon Táborsko 17 5 6 6 15:22 21

 14 AC Sparta Praha B 18 6 2 10 17:27 20

 15 SK Slavia Praha B 18 5 4 9 25:35 19

 16 FK Třinec 18 4 6 8 19:29 18

Ofi ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 19. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY ■ Autor textů: Tomáš Kaláb ■ Foto: Josef Popelka, Jan Vostrý,
www.fkpribram.cz ■ Zlom a sazba: Josef Popelka ■ Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. ■ Připomínky či náměty piště na kalab70@seznam.cz

11.SK PROSTĚJOV



2 JARO 2023

Brankáři
 1 Krynskij Volodymyr 1997
20 Bárta Michal 1989
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Blahuta Jarmil 2001
 4 Elbel Jakub 2000
 13 Stříž Michael 1994
 14 Bolf Jakub 1998
 15 Bialek Daniel 1997
 17 Schaff artzik Jan 1987
 19 Rolinek Martin 2000
 24 Gabriš Šimon 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Šustr Pavel
Asistent trenéra: Kroupa Karel
Asistent trenéra:              Vybíhal Matěj
Trenér brankářů: Melichárek Dušan
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor

Záložníci
 5 Kulig Samuel 2001
 7 Vlachovský Martin 2000
 11 Chvěja Ondřej 1998
 18 Sosthene Gouamene Dano 1998
 29 Mach Marek 2000
 32 Moučka David 1999
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 10 Pinc Dušan 1998
 25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993
 99 Píchal David 2000

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



Brankáři
 14 Babka Matouš 2002
 26 Melichar Martin 2000
 40 Smrkovský Václav 2001

Obránci
 3 Schindler Jakub 2002
 4 Fišl Daniel 2000
 5 Jahič Hasan 2001
 6 Sakala Benson 1996
 8 Vokřínek Jan 2001
 17 Dudl Václav 1999
 33 Stropek Daniel 1998

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Uhrin Dušan ml.
Asistenti trenéra:  Bednář R., Krištofek J.
Vedoucí mužstva: Kříž Jaroslav
Trenér brankářů: Sňozík Radek
Masér: Mácha Marcel

Záložníci
 2 Čejka Felix 2001
 11 Petrák Adam 1999
 12 Šimáček Dominik 2000
 16 Švestka Patrik 2002
 20 Anih Emmanuel 2000
 22 Langhamer Daniel 2003
 25 Jeřábek Jakub 2001
 27 Zeronik Jakub 2001
 30 Antwi Emmanuel 1996

Útočníci
 10 Fall Ngagne 1999
 15 Wágner Tomáš 1990
 21 Mašek Dominik 1995
 23 Surmaj David 1996

     Více o klubu na  www.fkpribram.cz

SOUPISKA

FK Viagem Příbram a. s.
Lazec 60
261 02 Příbram VI

Telefon: 318 626 173
E-mail: info@fkpribram.cz
Internet: www.fkpribram. cz

31.SK PROSTĚJOV



MINULÉ KOLO

 FK Viagem Příbram – SK Líšeň 2:0

 MFK Vyškov – SFC Opava 1:1

 FC SB Vlašim – AC Sparta Praha B 3:0

 SK Slavia Praha B – FK Třinec 3:1

 FK Varnsdorf – Dukla Praha odloženo

 FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná 2:2

 SK Sigma Olomouc B – 1. SK PROSTĚJOV 2:0

 MFK Chrudim – FC Silon Táborsko hraje se 25. 3.

OKÉNKO DO MINULÉHO KOLA

SK Sigma Olomouc B – 1.SK Prostějov 2:0 (1:0) 18. kolo F:NL
Branky: 29. Přichystal, 89. Zlatohlávek (p)
Rozhodčí: Zaoral – Pochylý, Žurovec; ŽK: 79. Bialek. Diváků: 359.

Sestava Prostějova: Vejmola – Elbel, Schaffartzik, Bialek, Rolinek (46. Chvěja) – Bartolomeu (84. Blahuta), 
Mach, Gouamene (84. Gábriš), Koudelka – Píchal (79. Karásek), Malec.  Trenér: Pavel Šustr

V nezvyklém pondělním odpoledním čase a tomu odpovídajícímu (ne)zájmu diváků 
hráli naši fotbalisté proti rezervě olomoucké Sigmy, s níž doma prohráli 1:3. Do první 
šance jsme se dostali po standardní situaci, když Rolinek vypálil nepřesně, sudí 
navíc odpískal útočný faul. Po necelé půlhodině hry odcentroval Šíp na dvakrát na 
Přichystala, který dostal domácí do vedení. Malcova rychlá odpověď byla nepřesná, 
stejně se nevedlo ani Machovi. Po změně stran pokračovala optická převaha eskáčka, 
ovšem bez jakékoli slibné příležitosti. Až v závěru zápasu nás domácí obrana pustila 
do vyložené šance, Chvěja ale proti domácímu brankáři Macíkovi neuspěl. Vzápětí na 
druhé straně fauloval Schaffartzik Fialu a Zlatohlávek nařízenou penaltu proměnil. Ani 
podruhé jsme tedy v hanáckém derby neuspěli.

4 JARO 2023

AKTUÁLNÍ KOLO

 FK Třinec – FK Varnsdorf -:- (-:-)

 Dukla Praha – SK Slavia Praha B -:- (-:-)

 1. SK PROSTĚJOV – FK Viagem Příbram -:- (-:-)

 SFC Opava – FC SB Vlašim -:- (-:-)

 SK Líšeň – MFK Vyškov -:- (-:-)

 AC Sparta Praha B – MFK Chrudim -:- (-:-)

 FC Silon Táborsko – FC Vysočina Jihlava -:- (-:-)

 MFK Karviná – SK Sigma Olomouc B -:- (-:-)



51.SK PROSTĚJOV

PROSTĚJOV Do Prostějova 
přišel v  zimní pauze stabilizo-
vat post brankáře, který byl na 
podzim v  určitých pasážích 
rozkolísaný. Osma-
dvacetiletý Luděk 
Vejmola, rodák 
z  nedalekého 
Vyškova, má 
z k u š e n o s -
tí dostatek, 
vždyť prošel 
prvoligovými 
kluby a  chytal 
i v mládežnické 
re p re ze n t a c i . 
V eskáčku se usa-
dil na postu jedničky 
s  cílem být přísloveč-
nou pevnou poslední 
instancí defenzivy.
Mohl bys zhodno-
tit pondělní utkání 
s rezervou Sigmy?
„Pro mě je to těžké 
hodnocení. Zápas 
se dal zvládnout 
minimálně na re-
mízu, jsme si toho vědomi. Bohužel se 
nám zatím příliš nedaří v  šestnáctkách, 
kde se zápasy rozhodují. V útočné fázi ne-
dokážeme vážně ohrozit branku soupeře. 
Musíme prostě přidat jak v  ofenzivě, tak 
v defenzivě.“

Dá se to přičíst poměrně význam-
ným změnám v kádru a postupné-
mu sehrávání nového kolektivu?

„Bylo by to hrozně jednodu-
ché po příchodu no-

vých hráčů, abychom 
si řekli, budeme hrát 
tak a  tak a  za týden 
porazíte kohokoli. 
Tak to nefunguje. Je 
potřeba si na sebe 
navyknout, zažít au-
tomatismy v zápase 
a hlavně věřit tomu, 
že dobře pracuje-
me, což je fakt. A vě-

řit tomu, že to bude 
přinášet výsledky. Sám 

tomu věřím a  od mého 
příchodu mám z  týmu 
dobrý pocit. Jde o to pře-
tavit to do výsledků.“
Hrát na Andrově stadi-
onu bylo jistě příjem-
né, projevil se nějak 
na hře kvalitní prvo-
ligový trávník, který 
jste měli k dispozici?

„Myslím si, že ano. Od začátku jsme měli 
v  hlavě, že terén je lepší a  že chceme od 
začátku víc kombinovat, víc hrát, být víc 
na balónu. V  tomto období jsou trávníky 
suché, i když tento byl rovný, ale pořád to 
prostě dost skáče.“

„Musíme si věřit, že dobrá práce přináší 
výsledky,“ vidí recept na vítězství

Luděk Vejmola
 Do Prostějova 

přišel v  zimní pauze stabilizo-
vat post brankáře, který byl na 
podzim v  určitých pasážích 
rozkolísaný. Osma-
dvacetiletý Luděk 
Vejmola, rodák 

Vyškova, má 
z k u š e n o s -
tí dostatek, 
vždyť prošel 
prvoligovými 
kluby a  chytal 

re p re ze nt a c i . 
V eskáčku se usa-
dil na postu jedničky 
s  cílem být přísloveč-
nou pevnou poslední 

Mohl bys zhodno-
tit pondělní utkání 

„Pro mě je to těžké 
hodnocení. Zápas 
se dal zvládnout 

Dá se to přičíst poměrně význam-
ným změnám v kádru a postupné-

„Bylo by to hrozně jednodu-
ché po příchodu no-

vých hráčů, abychom 
si řekli, budeme hrát 
tak a  tak a  za týden 
porazíte kohokoli. 
Tak to nefunguje. Je 
potřeba si na sebe 
navyknout, zažít au-
tomatismy v zápase 
a hlavně věřit tomu, 
že dobře pracuje-
me, což je fakt. A vě-

řit tomu, že to bude 
přinášet výsledky. Sám 

tomu věřím a  od mého 
příchodu mám z  týmu 
dobrý pocit. Jde o to pře-
tavit to do výsledků.“
Hrát na Andrově stadi-
onu bylo jistě příjem-
né, projevil se nějak 
na hře kvalitní prvo-
ligový trávník, který 



Do Prostějova jsi přišel s nějakými očekává-
ními, plníš roli brankářské jedničky, jak se ve 
stále ještě poměrně novém prostředí cítíš?
„Libí se mi tady, kluci v  kabině jsou fajn, 
stejné platí o lidech okolo fotbalu. Je pou-
ze na nás, jak na hřišti budeme pracovat 
a jaké výsledky budou. Za sebe mohu říct, 
že jsem spokojený, že jsem do Prostějova 
přišel a věřím, že to bude úspěšná štace.“
V  sobotu nás čeká docela výzva, aktu-
ální lídr tabulky a vážný adept na přímý 
postup. Co od utkání očekáváš?
„Já vůbec nic. Já se připravuji úplně stejně 
do každého zápasu, ať hrajete přátelák s di-

vizním týmem nebo s  prvoligovým. Jde-
me hrát svůj fotbal, přičemž samozřejmě 
respektujeme sílu soupeře. Když budeme 
hrát to, co po nás trenér chce, a  budeme 
to plnit všichni do jednoho, tak můžeme 
porazit kohokoli. S  tím do nadcházejícího 
zápasu musíme jít.“
Samozřejmě bude záležet i na divácích, 
kdy jindy by měli přijít podpořit tým 
než na takového soupeře?
„Jistě nám pomůže, když lidé v  hojném 
počtu přijdou podívat se na slušný fotbal 
(úsměv). Budeme jenom rádi, když nás 
v domácím prostředí podpoří.“

6 JARO 2023

Pavel Šustr
(1.SK Prostìjov)

„Zápas jsme nezvládli, prohráli jsme. Po-
kud chceme být úspěšní v těchto zápa-
sech, a je úplně jedno, v jakém složení 
dnes Olomouc nastoupila, kvalitu prostě 
má, tak tomu musíme dát ještě větší úsilí, 
větší emoce. V žádném případě nikoli fau-
lování, ale běžecky i herně. Pokud chceme 
někoho přehrát, musíme mu utíkat, mu-
síme donutit soupeře hrát naši hru, a to 
se nám tak úplně nedařilo. Jednou jsme 
výrazně propadli při presinku v první půli 
a soupeř nás potrestal. Vadí mi, že jsem 
necítil z hráčů větší chuť to zlomit, zápas 
otočit, věřit tomu. V závěru nás Olomouc 
potrestala ještě druhou brankou z penalty, 
je to škoda, ale jedeme dál.“

Augustin Chromý
(SK Sigma Olomouc B)

„Dnes jsme nastoupili s velkým počtem hráčů z 
A-týmu. Bylo to vynucené, protože nám chybí 
řada hráčů. Zranění jsou kapitán Vepřek, Spáčil, 
Slaměna a Slavíček. Nehráli jsme náš typický 
fotbal. Chyběla nám mezihra a rozehrávka. Po 
zranění byl Kuba Matoušek, Chvátal se roze-
hrává. Několikrát nás podržel gólman Macík. 
Kluky chválím za bojovnost, zápas odedřeli, ale 
kombinace vázla. Do optimálního výkonu to ale 
mělo daleko, to si musíme přiznat. Jsem rád, že 
jsme zápas přesto zvládli vítězně. Za stavu 1:0 
zhruba dvacet minut před koncem měl Prostě-
jov obrovskou šanci, kterou jsme zvládli. To byl 
rozhodující moment. Fiala vybojoval penaltu, 
kterou jsme proměnili. To už jsem věřil, že vyhra-
jeme. Prostějov ale nepodal špatný výkon.“

Utkání s rezervou Sigmy pohledem trenérů

NAVŠTIVTE NOVÝ WEB
1SKPROSTEJOV.CZ



71.SK PROSTĚJOV

V sobotu změříme síly s aktuálním lídrem tabulky a asi největším adeptem na přímý 
postup do nejvyšší soutěže. Od začátku sezóny má náš herní projev stoupající ten-
denci, takže se můžeme těšit na zajímavé utkání. Už na podzim jsme si na stadionu 
Na Litavce nevedli vůbec špatně, když nám dvoubrankové vedení zajistil v  první 
půlhodině Koudelka. V samotném závěru jsme ale o cenné dva body přišli a museli 
jsme se po remíze spokojit pouze s jediným.
Zimní přestávka byla v  Příbrami pořádně horká. Finanční potíže klubu totiž zapříčinily 
změny v harmonogramu přípravných zápasů, áčko ve druhé polovině ledna ochromila 
stávka. Hráči, kteří zůstali několik měsíců bez výplat, odmítli nastoupit proti Velvarům 
a Domažlicím, přerušeny byly i tréninky. Kritická situace se odblokovala až na konci ledna.
Co se týká kádru, odešlo několik hráčů ze zálohy (Čermák, Musil, Osmančík či Vott). „Musíme 
tyto hráče nahradit. Kádr se změnil, proto ho musíme dotvořit a stabilizovat. V týmu máme 
jediného staršího hráče Tomáše Wágnera, je tu spoustu kluků, kterým je kolem dvaceti 
let, se kterými pracujeme intenzivně na různých systémech a doufám, že vše vstřebávají. 
V  přípravě jsme odehráli několik povedených utkání, které nám vždy pokazila nějaká 
zbytečná chyba. Některé situace na hřišti podceňujeme. To musíme vychytat a zlepšit se 
v tom. Jsme odhodlaní bojovat o postup do ligy, věříme, že nám to bude klapat,“ řekl před 
začátkem sezóny pro klubový web trenér Dušan Uhrin mladší.
Příbram se může pyšnit druhým nejlepším gólmanem ve statistikách, Martin Melichar má 
na svém kontě osm vychytaných nul z osmnácti zápasů. Stejně tak nejlepším střelcem 
soutěže je zkušený třiatřicetiletý útočník Tomáš Wágner. Do střelecké listiny se zapsal 
jedenáctkrát v tuctu zápasů, má tedy bilanci téměř gól na zápas. Druhý v pořadí David 
Surmaj vstřelil pouhý půltucet branek. Není se tak co divit, že tým spolu s Karvinou má na 
kontě nejvíc, jedenatřicet vstřelených branek. Výborně funguje i defenziva, Příbram spolu 
s Líšní inkasovala pouze třináctkrát.
V prvním jarním kole Přibram podlehla o gól Karviné, doma však ve šlágru kola porazila 
Líšeň 2:0 dvěma trefami Wágnera. V zeleném dresu nastoupila sestava Melichar – Stro-
pek, Fišl, Sakala, Čejka – Jeřábek, Langhamer (84. Šimáček), Petrák, Zeronik (70. Surmaj), 
Vokřínek – Wágner (89. Ngagne).

DNES NÁS ČEKÁ... FK Viagem Příbram

F:NL 2022/2023, 5. kolo, 7. 9. 2022 FK Viagem Příbram – 1.SK Prostějov 2:2 (1:2)

Branky: 37. Čejka, 87. Wágner (p) – 20., 31. Koudelka. Červená karta: 53. Čermák – 84. Zapletal. 

Žluté karty: 45.+1 a 53. Čermák, 55. Petrák – 10. a 84. Zapletal, 42. Schaff artzik, 49. Šumbera, 56. 

Gáč, 63. Krynskij, 78. Blahuta, 90.+6 Pinc. Rozhodčí: Starý – Vyhnanovský, Špindlerová.

Příbram: Melichar – Stropek, Sakala, Fišl – Čejka (79. Wágner), Petrák (79. Zeronik), Jeřábek, 

Čermák, Dudl – Osmančík (57. Anih), Surmaj (79. Hájek).  Trenér: Marek Nikl

Prostějov: Krynskij – Blahuta (83. Bolf), Gáč, Schaffartzik, Zapletal – Koudelka (68. Bartolomeu), 

Omale, Mach (75. Kohoutek), Šumbera, Kušej (83. Vlachovský) – Píchal (68. Pinc).  Trenér: Pavel Šustr

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS














 




